
MĚSTSKÉ DIVADLO pondělí 13. října od 19 hodin

MANŽELSTVÍ V KOSTCE
Luboš Balák
Divadlo Komediograf
Režie: Martin Balaš 
Účinkují: Zuzana Kronerová 
a Oldřich Navrátil

Manželství v kostce je skvělou 
příležitostí pro komediální talent 
dvou skvělých herců Zuzany 
Kronerové a  Oldřicha Navrátila. 
Oba hrají dvacetileté, když se 
seznámili na břehu Berounky 
i sto dvacetileté, když přemýšlejí 
na lavičce v Beskydech, proč se 
jim vlastně nepovedlo zakroutit 
tomu druhému krkem.

Vstupné 570, 530, 490, 450 Kč        	 Předprodej od 23. 6. 2025
Skupina DA

Náhradní představení za původně plánovaný titul V Paříži bych Tě 
nečekala, tatínku.

ČINOHRA pátek 17. října od 19 hodin

BAŤMAN
Petr Vacek
Divadlo Na Jezerce 
Praha
Režie: Petr Vacek
Účinkují: David Suchařípa, 
Ivo Šmoldas, Miluše 
Šplechtová, Jan Řezníček, 
Martin Leták, Ondřej 
Dvořák, Johana Jedličková

Fenomén úspěchu a so-
lidnosti. Tomáš Baťa, švec, 
který dobyl svět: „Nemůže 
býti bohatství tam, kde jsou 
lidé zaměstnáni podvádě-
ním. Nemají čas na budo-
vání hodnot, na vytvoření 
bohatství celé země.“ 
V režii Petra Vacka vznikla jeho druhá autorská hra psaná na 
objednávku Divadla Na Jezerce. Hra plná humoru, hudby a tance, 
překvapivých a pravdivých informací o životě a podnikatelském 
úspěchu zakladatele obuvnického impéria Tomáše Bati. Hra je 
o tom, jak jeho zásady a přesvědčení ovlivnily celý svět.

Vstupné 510, 500, 450, 420 Kč 	 Předprodej od 16. 6. 2025
Skupina ND   

ČINOHRA pondělí 20. října od 19 hodin

MARYŠA 
Alois a Vilém Mrštíkovi
Lučanský divadelní  
spolek, D25 Divadlo  
Jiřetín pod Bukovou
Režie: Jiří Šolc
Účinkují: Nikola Kosinová, 
Jiří Krasl, Lucie Kováříková, 
Vladimír Kučer, Jaromír 
Palán, Dana Horáčková, 
Jarka Petržílková a další

Maryša, která je řazena k tomu nejlepšímu z české realistické 
dramatické tvorby, je vrcholným dílem Lučanského divadelního 
spolku. Dramatické dílo se odehrává na českém venkově na konci 
19. století. Příběh sleduje osud mladé ženy, která je nucena se vdát za 
bohatého, ale krutého mlynáře Vávru, navzdory své lásce k Franckovi. 
Tato tragédie zkoumá konflikty mezi tradičními hodnotami a osobní 
svobodou, reflektuje tvrdé sociální a ekonomické tlaky té doby.

Vstupné 440, 350, 250, 200 Kč 	 Předprodej od 9. 6. 2025
Skupina DS

Představení se koná v rámci projektu 
Ochotnické divadlo v našem regionu 
za finanční podpory Státního fondu 
kultury.

ČINOHRA

neděle 19. října od 15 hodin

HURÁ NA DUCHY 
aneb ZACHRAŇME DIVADLO
Magdalena Reifová
Robin Suchánek 
NetwIN production
Režie: Petr Vacek
Účinkují: Magdalena 
Reifová a Petr Vacek

Divadelní představení Hurá 
na duchy aneb Zachraňme 
divadlo s Majdou a Petrem 
zábavnou a strašidelně na-
pínavou formou ukazuje dě-
tem, jak se správně chovat 
v divadle, na koncertě a při 
podobných událostech. Celý 
pořad je provázen oblíbený-
mi písničkami Hany Nava-
rové na texty Jana Vodňan-
ského, které rovněž můžete 
znát z televize, rozhlasu i CD 
interpretů Magdaleny Reifo-
vé a Petra Vacka. 

Jednotné vstupné 150 Kč 	 Předprodej od 23. 6. 2025
Skupina RD

POHÁDKA

sobota 4. října od 14 hodin

30. VÝROČÍ FOLKLORNÍHO SOUBORU ŠAFRÁN
Slavnostní vystoupení s  kompletní 
historií souboru od prvních tanců 
po ty současné. Představí se i šest 
zakládajících členů, kteří v Šafránu 
setrvali dodnes. Chybět nebude 
ani dětský folklorní soubor Šafrá-
nek. Bohatý program je sestavený 
z písní a tanců z Podještědí, Poji-
zeří a Podkrkonoší. 

Pořadatelem této akce není Městské divadlo. 
Jednotné vstupné 150 Kč 	 Předprodej od 14. 4. 2025
Platba pouze v hotovosti v pokladně divadla.

Představení se koná za podpory Statutárního města Jablonec nad 
Nisou a Městského divadla Jablonec nad Nisou.

	 	

KOMPONOVANÝ POŘAD

středa 8. října od 19 hodin

NA OSTRO 
Norm Foster
J. T. Promotion Praha
Režie: Antonín Procházka 
Účinkují: Martin Zounar, Filip 
Blažek, Martin Kraus, Martina 
Randová, Michaela Dittrichová

Hlavními hrdiny jsou manželé Rollie a Dafné, kteří se shodou okolnos-
tí dostanou do tíživé životní situace. Za každou cenu potřebují peníze, 
stejně jako jejich rodinný přítel – zkrachovalý kameraman Alex. Jak se 
ale od pomyslného dna odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou 
leč krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit film pro dospělé.

Vstupné 550, 520, 480, 450 Kč        	 Předprodej od 16. 6. 2025

ČINOHRA
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úterý 14. října od 19 hodin

NEJSEM CVOK! 
MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA
Laetitia Colombani
Divadlo Kalich 
Praha
Režie: Jana Kališová 
Účinkují: Radek Holub, 
Alena Mihulová, Petr 
Buchta, Barbora 
Mošnová

Jedinečná komedie je 
inspirovaná skutečnou 
událostí, která svého 
času obletěla svět. 
Je skutečně vtipné, jak 
neuvěřitelné okolnosti 
nám kolikrát mohou 
změnit život. Bývalý účetní Bernard vede klidný, předvídatelný život 
sám ve svém bytě, kde vše má své pevné místo, má spočítané vše od 
sušenek po role toaletního papíru. Ale pak přijde osudný den, který 
Bernardovu poklidnou domácnost obrátí vzhůru nohama. A jeho ži-
vot už nikdy nebude stejný. Komedie potvrzuje známou pravdu, že 
ty nejlepší příběhy píše život sám!

Vstupné 570, 530, 490, 450 Kč        	 Předprodej od 23. 6. 2025
Skupina DB

Vzhledem k  náhlé zdravotní indispozici hlavního hrdiny hry 
hledáme nový titul do skupiny DB.

ČINOHRA
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úterý 21. října od 19 hodin

KALABIS QUINTET 
Účinkují: Zuzana Leimer – flétna, Jarmila Jermářová – hoboj, 
Anna Sysová – klarinet, Denisa Beňovská – fagot  
a Adéla Psohlavcová – lesní roh

Dámské dechové kvinteto Kalabis Quintet vzniklo v roce 2012 na 
půdě Akademie múzických umění v Praze. Jméno po slavném 
českém skladateli Viktoru Kalabisovi (1923–2006) si zvolilo po 
získání 1.  ceny na soutěži v Semmeringu Viktor Kalabis Prize 
spolu s požehnáním skladatelovy manželky, slavné cembalistky 
Zuzany Růžičkové. Soubor je vyhledávaným interpretem českých 
soudobých skladeb.

Vstupné 290, 250 Kč 	 Předprodej od 16. 6. 2025
Skupina H

VÁŽNÁ HUDBA
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pondělí 6. října od 19 hodin

VZPOMÍNKA NA WALDEMARA MATUŠKU 
Účinkují: K.T.O. & Olga Matušková

Na krátké turné přiletí z USA do 
Čech Olga Matušková, aby spolu 
s  legendárními K.T.O. písněmi za-
vzpomínali na Waldemara Matušku. 
A my v Jablonci budeme mít tu čest 
je v divadle hostit. Koncert bude 
písničkovým průřezem celou Ma-
tuškovou hudební kariérou. Vedle 
skladeb z nejdelšího a nejúspěšněj-
šího období s K.T.O. diváci uslyší i některé starší písničky ze Semaforu, 
ale třeba i některé trampské písničky, které s Kamarády táborových 
ohňů rád zpíval. Vše podtrženo vzpomínkami Franty Hackera a Petra 
Třebického, dvou skutečných mohykánů české hudební scény.

Vstupné 690, 590, 500, 400 Kč 	 Předprodej od 18. 2. 2025

HUDBA
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MĚSTSKÉ DIVADLO
JABLONEC NAD NISOU

Program

I. místa (I. cen. kategorie), přízemí 1.–8. řada, 
I. balkon, lóže – přední místa

III. místa (III. cen. kategorie), II. balkon 2.–4. řada, 
postranní balkon sedadla 1–6

II. místa (II. cen. kategorie), přízemí 9.–10. řada, 
II. balkon 1. řada, lóže – zadní místa

IV. místa (IV. cen. kategorie), II. balkon 5.–6. 
řada, postranní balkon sedadla 7–22

Prodej vstupenek v pokladně divadla. Vstupenky je možné zakoupit také 
přes web divadla platební bránou gopay, a to následující den po zahájení 

předprodeje. Vstupenky je možné zakoupit také prostřednictvím  
informačního a rezervačního systému www.evstupenka.cz

Otevírací doba pokladny divadla:

ve dnech představení: pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin 
v ostatních dnech: pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin 

o víkendech: vždy hodinu před začátkem představení 
Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin. 

tel.: 483 320 595, 778 766 852  |  e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Adresa: Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s., Liberecká 5/1900,  
466 01 Jablonec nad Nisou  |  ředitelka divadla: Mgr. Lucie Peterková  

sekretariát: Naďa Mrklasová, tel.: 483 310 079 
e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz  |  http://www.divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena. Upozorňujeme diváky, že vstupenky se 
prodávají od přízemí. Teprve po vyprodaném přízemí otevíráme první balkón, 

následně pak druhý balkón. Děkujeme za pochopení. 
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

Sazba a tisk: Geoprint s.r.o., Liberec 
Ilustrace titulní strany: akademický sochař Jiří Dostál

ŘÍJEN 2025

středa 19. 11. od 19 hodin – činohra

TOYEN – VŠECHNY BARVY SAMOTY
Divadelní projekt, na kterém hlavní hrdinka Mile-
na Steinmasslová pracovala tři roky. Česko-fran-
couzská malířka Toyen patří k nejprodávanějšímu 
českému umění. Představení je jevištní kombinací 
děje, snu a poezie. Skupina DS

Vstupné 500, 490, 450, 420 Kč 		  Předprodej od 16. 6. 2025
	

středa 26. 11. od 19 hodin – pantomima

PLUTO
Národní divadlo Praha – Laterna magika je no-
vodobým průkopníkem pantomimy na velkém 
jevišti. Radim Vizváry přizval ke spolupráci dce-
ry slavných českých mimů Vandu Hybnerovou 
a Annu Polívkovou, zahraničního hosta Trygve 
Wakenshawa. Skupina ND

Vstupné 510, 500, 450, 420 Kč 		  Předprodej od 16. 6. 2025

čtvrtek 6. 11. od 19 hodin – hudba

LENNY & UNIQUE QUARTET
LENNY a smyčcové kvarteto UNIQUE QUARTET 
přiveze speciálně upravený repertoár oblíbené 
zpěvačky do divadel a sálů po celé republice. 
Skladby populární zpěvačky a autorky zazní ve 
zcela nových aranžích, tak jak je posluchači ještě 
neznají.

Vstupné 890, 790, 750, 700 Kč 		  Předprodej od 20. 12. 2024

VÝSTAVA

VILÉM VEVERKA „KRAJINA JAKO ZRCADLO“
Fotografická výstava fotografa a úspěšného muzikanta Viléma Veverky 
představuje krajinu jako vizuální deník i osobní výpověď. 

Výstava potrvá do 31. 10. a je přístupná vždy v  době divadelních 
představení.

středa 5. 11. od 19 hodin – vážná hudba

PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO
Perfektní souhra, osobitý hudební styl a jedineč-
ná barva zvuku čtyř kytar. Virtuozita jednotlivých 
členů a široké výrazové schopnosti kvarteta in-
spirovaly řadu vynikajících českých i zahraničních 
skladatelů ke zkomponování skladeb přímo pro 
soubor. Skupina H

Vstupné 290, 250 Kč   	 Předprodej od 16. 6. 2025
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PŘIPRAVUJEME

pátek 24. října od 17 hodin

PODZIMNÍ FANTAZIE
27. festival scénického tance a pohybového divadla zaměřený na autor-
ská představení dětí a mládeže. Za finanční podpory statutárního města 
Jablonce nad Nisou a Ministerstva kultury pořádá Taneční a pohybové 
studio Magdaléna Rychnov u Jablonce nad Nisou, z. s., ve spolupráci 
s Městským divadlem Jablonec nad Nisou, o. p. s., a v odborné spoluprá-
ci s NIK, útvar ARTAMA Praha.

Jednotné vstupné 200 Kč	 Předprodej od 1. 10. 2025 

TANEC

pátek 31. října – neděle 2. listopadu

TANEC, TANEC… 2025
39. celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých. Před-
staví se 26 současných českých choreografií ve dvou komponovaných 
večerech. Z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury a za 
finančního přispění Libereckého kraje a statutárního města Jablonce nad 
Nisou, pod záštitou ministra kultury a statutárního města Jablonce nad 
Nisou pořádají NIK, útvar ARTAMA Praha, a Taneční a pohybové studio 
Magdaléna Rychnov u Jablonce nad Nisou, z. s., spolupořádá Městské di-
vadlo Jablonec nad Nisou, o. p. s., Kultura Jablonec, p. o., Muzeum skla 
a bižuterie Jablonec nad Nisou.

 Předprodej od 1. 10. 2025
pátek 31. 10. od 19 hodin

I. PŘEHLÍDKOVÝ VEČER  
Jednotné vstupné 200 Kč

sobota 1. 11. od 19 hodin

II. PŘEHLÍDKOVÝ VEČER  
Jednotné vstupné 200 Kč

neděle 2. 11. od 13 hodin

TANEC OCENĚNÝ  
Veřejný výstup z rezidence Ceny města tance 2024. Vyhlášení Ceny 
města tance 2025.

Vstupné zdarma

TANEC
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úterý 9. 12. od 19 hodin – muzikál

ČOCHTAN VYPRAVUJE
Legendární úprava nejslavnějšího z  českých 
vodníků Josefa Dvořáka slavné hry Voskovce a 
Wericha Divotvorný hrnec. Muzikál vyprodává 
hlediště divadel už přes třicet let, Josef Dvořák 
v něm hraje hlavní roli. Skupina ND

Vstupné 510, 500, 450, 420 Kč 		
Předprodej od 4. 9. 2025
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čtvrtek 23. října od 19 hodin

DVOJČATA
Muzikál „Dvojčata“ (Twins) je jedineč-
ným počinem, který spojuje talenty 
žáků ZUŠ v  Liberci a v  Jablonci nad 
Nisou s mladými umělci z německého 
pohraničí. Tato pestrá paleta talentů 
se snoubí v  inscenaci, která zapojuje 
všechny obory obou ZUŠ – hudbu, tanec, výtvarné umění i literárně dra-
matický obor. Námět a libreto pochází z pera scénáristy a bývalého žáka 
liberecké ZUŠ Lukáše Smrkovského a ředitelky Divadla F. X. Šaldy Lindy 
Hejlové Keprtové, která zároveň inscenaci režíruje.

Pořadatelem této akce není Městské divadlo.
Vstupné 380, 320, 280, 260 Kč 	 Předprodej od 8. 9. 2025 
Platba pouze v hotovosti v pokladně divadla.	

KOMPONOVANÝ POŘAD
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